
Zápis ze schůze Psychologického ústavu 

konané 16. 5. 2006 

 
 

Přítomni 

                 Prof. Svoboda, prof. Švancara, prof. Blatný, doc. Vašina, doc.Tyrlík, doc. Urbánek, 
                PhDr. Stránská, PhDr. Stránský, dr. Klimusová, dr. Burešová, Mgr. Bláhová, 
                PhDr. Humpolíček, Mgr. Konečný, Mgr. Hajná, Mgr. Kuneš, Mgr. Slováčková, 
                Mgr. Denglerová, Mgr. Uhrová, Mgr. Janýšková, Mgr. Černík, Mgr. Navrátilová, 
                Mgr. Skočovský,  Mgr. Kriegelová, Mgr.  Slezáčková, Mgr. Pelantová 
                PhDr. Dvořáková, Mgr. Boková,  Mgr. Jelínek, , J. Valchářová    
 
 

 

                 
 
Na začátku schůze  informovali zástupci  ČASP  o konání  Mezinárodního kongresu  studentů 
psychologie, který se uskutečnil  v květnu 2006 ve Špindlerové Mlýně.   
Zástupci ČASP nabídli vyučujícím psú pomoc při jednání se studenty v jednotlivých 
ročnících a také při zpracovávání grantů. 
 
Výuka 

 
- zadání projektu k souborné zkoušce je nutno vypracovat  v papírové formě, která 

bude evidována  na sekretariátě Psú 
- přijímací zkoušky se konají 2. 6. 2006, při dozoru pomohou studenti,  
- ve dnech 22. a 23. 5. 2006 se konají obhajoby DP, přihlášeno 42 studentů, komise 

k ústní části  SZZ   budou stanoveny po obhajobách (zodpovídá doc. Vašina) 
- k souborné zkoušce je přihlášeno 114 studentů, testy z  obecné psychologie 

připraví prof. Švancara, s opravou pomohou interní studenti  PGS. 
- Na příští poradě se uskuteční rozprava,  zda zveřejňovat  projekty studentů na 

interní webové stránky Psú  či nikoli. Doc. Vašina  a prof. Blatný sdělí argumenty 
pro a proti zveřejňování. 

- Předmět Uplatnění psychologa v praxi se realizoval v JS 2006  poprvé a u studentů 
měl příznivý ohlas  

- Do pátku 19. 5. 2006 je nutno zadat všechny zkouškové termíny do IS 

- Rozvrh pro kombinované studium připravila Mgr. Denisa Denglerová, vyučující 
nahlásí případné změny  nejpozději do 15. 6. 2006    

-  

Věda 

 
- Dne 26.6. 2006 se uskuteční rigorózní řízení (PhDr).: Mgr. Mazalová a Mgr. Telecká. 

Doktorská zkouška (Ph.D).  - Mgr. Hiršová. Komise: předseda prof. Blatný, členové: 
prof.Svoboda, dr. Burešová, doc. Vašina, doc. Vtípil, doc. Řehulka, dr. Humpolíček, 
prof. Šmajz (filozofie) 

- Dne 27. 6. 2006 se koná přijímací řízení do doktorského studia, přihlášeno celkem 9 
uchazečů (3 do prezenční formy studia a 6 do kombinované formy studia) 

- Sborník SPFFBU je připraven,  interní recenzi provede  prof. Blatný do konce května, 
Mgr. Slováčková potom předá do vydavatelství. 

- v pondělí 22. 5. 2006 končí podávání grantů FRVŠ 



- Nové granty  (GAČR) na rok 2007 podávají -  prof. Svoboda,  prof. Blatný a dr. 
Klimusová 

- Proděkan Zouhar chystá inovaci doktorského studia – PhDr. Stránská a Dr. Burešová 
připraví studijní program dle nových instrukcí děkanátu.   

- Psychiatrická společnost vyhlásila soutěž  z oblasti psychoterapie. Práce, které se této 
tématiky týkají,  předají vyučující prof. Svobodovi. 

- Studenti psychologie  Zetíková a Žahour  se zúčastnili celostátního kola soutěže 
SVOČ  v Bratislavě  -  odměna za reprezentaci a dobré umístění formou stipendia. 

       Byl podán návrh zda zorganizovat příští rok tuto soutěž v Brně na FF, je třeba se  
       vyjádřit do 23. 5. 2006.  PhDr.  Humpolíček navrhuje  spolupráci se studenty ČASP .     

 
Finance 

 
     - odměna v červnové výplatě 
 

Různé 

 
- Dr. Dosedlová nastoupí po MD v září 2007 
- Nový děkan navštívil psychologický ústav, setkání se zúčastnili: Prof. Svoboda, PhDr. 

Stránská a Dr. Klimusová 
- Dopravní podnik města Brna vypisuje konkurzní řízení na  místo psychologa (vyřídí 

Mgr. Slováčková) 
- Od 1.7. 2006 nastoupí  nový tajemník FF. 
- Dr. Humpolíček informoval o přípravě konference k 80. výročí založení Psú 
- Byla schválena inovace nových studijních předpisů pro celou MU a připravují se i 

interní fakultníí předpisy. S  těmito předpisy se především  musí seznámit :Prof. 
Svoboda, PhDr. Stránská a J. Valchářová   

- Likvidaci výpočetní techniky zajistí Mgr. Konečný 
- Chystá se inovace www stránek FF 
- Mgr. Zuzana Slováčková byla jmenována za Psychologický ústav členkou  ediční 

rady Sborníku SPFFBU 
- Děkan stanovil novou vědeckou radu FF  a v rámci ní ještě užší  poradní radu  
- příští schůze katedry je přesunuta na  úterý 27. 6. 2006 

-  

 
 
                                                                                    Prof. PhDr. Mojmír Svoboda, CSc. 
                                                                                    Vedoucí Psú  
 
Zapsala: J. Valchářová                                               
  
 
  
 
  


